Решение Городской Думы города Сарова от 28.09.2023 № 69/7-гд «Об увеличении

(индексации) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные

должности, размеров должностных окладов муниципальных служащих, размеров окладов

за классный чин муниципальных служащих с 1 октября 2023 года»

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Нижегородской области от 03.10.2008 № 133-З «О гарантиях осуществления полномочий

депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица

местного самоуправления в Нижегородской области», Законом Нижегородской области от

10.10.2003 № 93-З «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в

Нижегородской области», Законом Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О

муниципальной службе в Нижегородской области», Законом Нижегородской области от

20.12.2022 № 197-З «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов», Указом Губернатора Нижегородской области от 29.04.2022 № 77 «Об установлении

размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в

Нижегородской области, размеров должностных окладов и окладов за классный чин лиц,

замещающих должности муниципальной службы Нижегородской области», Указом Губернатора

Нижегородской области от 22.09.2023 № 231 «О повышении размеров денежного

вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской области,

размеров должностных окладов и окладов за классный чин лиц, замещающих должности

муниципальной службы Нижегородской области», решением Городской Думы города Сарова от

15.12.2022 № 87/7-гд «О бюджете города Сарова на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов» (с изменениями, внесенными решением Городской Думы город Сарова от 30.03.2023 №

21/7-гд, от 26.07.2023 № 52/7-гд), руководствуясь Уставом городского округа город Саров

Нижегородской области:

решила:

1. Увеличить (проиндексировать) с 1 октября 2023 года на коэффициент равный 1,065:

1) размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные

должности в органах местного самоуправления города Сарова, установленные решением

городской Думы города Сарова от 24.05.2022 №47/7-гд «Об установлении размеров денежного

вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе город Саров

Нижегородской области»;

2) размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного

самоуправления города Сарова, размеры окладов за классный чин муниципальных служащих

органов местного самоуправления города Сарова, установленные Положением о муниципальной

службе в городе Сарове, утвержденным решением городской Думы г. Сарова Нижегородской

области от 01.11.2007 № 89/4-гд.

2. Установить, что при увеличении (индексации) размеров ежемесячного денежного

вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного

самоуправления города Сарова, размеров должностных окладов муниципальных служащих

органов местного самоуправления города Сарова, размеров окладов за классный чин

муниципальных служащих органов местного самоуправления города Сарова, предусмотренном

пунктом 1 настоящего решения, размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц,

замещающих муниципальные должности, размеры должностных окладов муниципальных

служащих органов местного самоуправления города Сарова, размеры окладов за классный чин

муниципальных служащих органов местного самоуправления города Сарова подлежат

округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2023 года.

2

4. Контроль за исполнением настоящего решения осуществляет председатель Городской

Думы города Сарова Ульянов А.С.

И. о. председателя

Городской Думы города Сарова        А. С. Немчинов

И. о. Главы города Сарова         О. Е. Кочетков